
Protokół  Nr 14

z posiedzenia Komisji Gospodarczo- Finansowej Rolnej i Ochrony Środowiska
z dnia 24 października 2003 r.

W  posiedzeniu  komisji  uczestniczyli  radni  –  członkowie  Komisji  wg  załączonej  listy
obecności,Wójt Gminy  H. Gajda , W-ce wójt Gminy E. Adamczyk Skarbnik Gminy 
M. Nowicka . 

Tematem posiedzenia było :
W pierwszej części  zapoznanie się z założeniami do budżetu Gminy na rok 2004. 
i omówienie  materiałów na sesję Rady Gminy .

W drugiej części wyjazd Komisji w teren w temacie lustracji placówek , obiektów i terenów
należących do Gminy Pabianice .

Ad. pkt. 1. 

Założenia do budżetu Gminy na rok 2004 przedstawił W-ce wójt Gminy E. Adamczyk , który
poinformował , że nie planuje się podwyższania stawki opłaty za wodę , a stawki podatkowe
od  nieruchomości  ,  czy  też  od  środków  transportowych   pozostaną  na  poziomie  roku
ubiegłego , czy też w niektórych pozycjach  nieznacznie wzrosną . 
Ponadto  jeżeli  chodzi  o  inwestycje  drogowe w-ce  wójt  poinformował  ,  że  nie  będziemy
odstępować od modernizacji i remontów . W planie inwestycyjnym przyjęta jest do budowy
droga  Górka  Pabianicka –  Gorzew –  500 tys.  zł.  Został  złożony wniosek  do  Sapardu   o
pozyskanie środków finansowych , jednak wiadomym nam jest , że przy rozpatrywaniu takich
wniosków brany jest pod uwagę dochód na mieszkańca gminy , a u nas jest on dość wysoki , z
tego tez względu nie możemy być pewni , że otrzymamy środki z Sapardu na tę inwestycję. 
W  planie  inwestycyjnym Gminy  na  rok  2004  zakłada  się  utwardzenie  emulsją  drogi  w
Hermanowie , Porszewicach do Domu Dziecka , w Żytowicach w Kierunku do p. Pawlaka , w
Majówce , Świątnikach  do p. Gawła . 
Planuje się utwardzenie tłuczniem drogi we Władysławowie ,  przy obiekcie sportowym w
Piątkowisku , a także planuje się zakup tłucznia na ewentualne naprawy , reperacje dziur oraz
poboczy. 

W oświacie planuje się przeniesienie szkoły podstawowej z Piątkowiska do Żytowic i jeżeli
zostanie to przyjęte , wówczas należy przymierzyć się do rozbudowy szkoły i modernizacji 
jej części .
Szkoła  w Żytowicach -  planuje się  wymianę okien  – inwestycja finansowana ze środków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. 
W Bychlewie planuje się opracowanie projektu na budowę sali gimnastycznej 
Zakłada się także projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Petrykozach 
W szkole w Piątkowisku-  na boisku zostaną wybudowane tarasowe schodki /tzw. trybuny/
Wzorem lat ubiegłych planuje się pozostawić w budżecie tzw. rezerwę  inwestycyjną, ażeby w
ciągu roku w przypadku powstawania ewentualnych różnic cen w przetargach można było
tymi środkami pokryć je. 
Planuje się także pozostawienie rezerwy w oświacie na prace , które będą wykonywane latem.



Wójt E. Adamczyk poinformował ponadto , że na dzień dzisiejszy nie ma sprecyzowanych
poglądów co do wydatków na straże . Jest to temat otwarty do dyskusji . 
Po zakończonej  powyższej informacji przez   W-ce Wójta-  radna D. Muszczak wnioskowała,
aby  w planie budżetowym na rok przyszły została ujęta droga dojazdowa do LKS Jutrzenka”
w Bychlewie / utwardzenie tłuczniem/
Radny Z. Kraska poinformował , że wiadomym jest mu , iż Powiat Pabianicki zwróci się do
nas , o współpracę w budowie drogi przez Szynkielew II .
W –ce wójt E. Adamczyk powiedział , że Gmina Pabianice otwarta jest na współpracę , ale w
pełni tego słowa znaczeniu , a nie tak jak widział by to Powiat tzn. jednostronnie.

Przewodniczący Rady S. Marchewka zabierając głos powiedział , że widzi zagrożenie co do
realizacji wniosku w sprawie przeniesienia Szkoły Podstawowej z Piątkowiska do Żytowic 
Jeżeli nie dojdzie do porozumienia rady rodziców i kadry pedagogicznej, w budżecie gminy
będą realizowane inne priorytety w oświacie / Szkoła w Petrykozach , sala gimnastyczna w
Bychlewie. 
W –ce wójt E. Adamczyk  w uzupełnieniu do powyższego powiedział , że prace inwestycyjne
w Żytowicach mogą trwać tylko 2 miesiące tj. w okresie wakacyjnym , a jeżeli dyskusje 
trwały by tam zbyt  długo wówczas trzeba będzie przejść na inną inwestycję.
Na tym zakończono powyższy temat .
Następnie Komisja zaopiniowała projekty uchwał  na najbliższą ssję Rady Gminy.
Projekty  uchwał  w  sprawach  nadania  Odznaczeń  Honorowego  Obywatela  Gminy
Pabianice,Komisja   zaopiniowala  pozytywnie  10  zgłoszonych  kandydatur  do  odznaczenia
powyższym medalem 
Projekty uchwał w sprawach zmian w budżecie Gminy omówiła Skarbnik Gminy 
M. Nowicka .
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2003 dot. kwoty 3.250 zł 
/ jest to włączenie do budżetu Gminy darowizn / Komisja zaopiniowała nie wnosząc uwag. 
Przy  omawianym  projekcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Pabianice  /
dot.kwoty  150  tys.  zł.  /  Przewodniczacy  Komisji  Gospodarczo  –Finansowej  ,  Rolnej  i
Ochrony  Środowiska  zapoznał  Komisję  z  opinią  do  tej  uchwały  Komisji  Samorządowo
Społecznej , która wnioskowała o przedłożenie do dnia dzisiejszego wyjaśnień do dz. 750 –
administracja  publiczna  .  Komisja  S.S.i  O.  wnioskowała  o  jasne  określenie  ,  czy środki
wykazane w tym dziale mają  być przeznaczone na podwyżki  dla  pracowników  ,  czy też
nagrody , jeżeli nagrody to z uzasadnieniem dla kogo i za jakie osiągnięcia . 
Obecny na posiedzeniu Wójt Gminy poinformował , ze środki finansowe zawarte w dz. 750
planuje przekazać w końcu miesiąca grudnia na nagrody dla pracowników . W tej chwili nie
może udzielić żądanych informacji dla kogo i za jakie osiągnięcie , ponieważ dopiero jest
miesiąc październik i sytuacja odnośnie niektórych pracowników może ulec zmianie. 

Komisja postawiła wniosek do powyższego , aby przed ostatecznym podjęciem  przez Wójta 
decyzji w sprawie przydzielenia nagród Komisja miała wgląd do listy nagród .
Wójt poprosił , aby Przewodniczący Komisji Sam. Społecznej i Gospodarczo-Finansowej ,
Rolnej  i  Ochrony  Środowiska  uczestniczyli  przy  podziale  środków  na  nagrody  dla
pracowników .

Wyjaśnień  do  działu  921  –  kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego  /  zakup  energii/
przedstawiła Skarbnik Gminy .
Komisja powyższą uchwałę zaopiniowała pozytywnie :

-w pkt. 1 dot. dz. 750 – komisja opiniuje pozytywnie przychylając się do propozycji wójta,



- w kt. 2 dot. dz. 921 komisja wnioskuje , a by w przyszłości wydatkowanie środków w tym
dziale ściśle konsultować  z Radą Gminy 

Przy rozpatrywaniu projektu  uchwały w sprawie zmiany charakteru użytkowania gruntu  z
rolnego na leśny / dot. wniosku złożonego przez p. Piotra Antoniaka zam. w Pawlikowicach
nr 68 o zmianę  działek nr 16 i 17/1z rolnych na leśne/   Komisja postanowiła , że rozpatrzy tę
sprawę w terenie na drugiej wyjazdowej części posiedzenia tj. również w tym samym dniu . 

Na tym zakończono I część posiedzenia , Komisja Gospodarczo- Finansowa, Rolna i Ochrony
Środowiska udała się w teren w celu lustracji placówek , obiektów i terenów należących do
Gminy Pabianice . 
Wykaz kontrolowanych placówek, obiektów i terenów w załączeniu do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Finansowej,
Rolnej i Ochrony Środowiska 

Marek Gryska 

Protokołowała:
Urszula Czerwonka 


